

Augustów .....19.02.2020 r.

OP.0003.14.2020

**Pani  
Aleksandra Sigillewska  
Radna  
Rady Miejskiej w Augustowie**

W odpowiedzi na zapytanie Pani Radnej z dnia 6 lutego 2020 r. r. przedkładam informacje.

Ad. 1

Klasy sportowe tworzy się na podstawie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 marca 2017 r. w *sprawie oddziałów i szkół sportowych oraz oddziałów i szkół mistrzostwa sportowego* (Dz. U. poz. 671 oraz z 2019 r. poz. 413). Zgodnie z § 9 rozporządzenia obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć sportowych w oddziałach sportowych wynosi co najmniej 10 godzin (w tym 4 godziny jako lekcje wychowania fizycznego). Biorąc pod uwagę podział na grupy dodatkowo trzeba zrealizować 12 godzin tygodniowo zajęć sportowych. Roczny koszt funkcjonowania oddziału sportowego wynosi ok. 45 000,00. Zakładając, że oddział musi funkcjonować minimum 3 lata jest to kwota 135 000,00. Funkcjonowanie do VIII klasy wygeneruje koszty w wysokości 225 000,00. Podane koszty nie uwzględniają obowiązkowego współzawodnictwa sportowego np. koszty udziału w zawodach.

Ad. 2

W Szkole Podstawowej Nr 3 im. 1 Pułku Ułanów Krechowieckich w Augustowie ogłoszono rekrutację do klasy sportowej o profilu piłka nożna/piłka siatkowa.

Ad. 3

Koszty wskazano w pkt. 1.

Ad. 4

W podziale części oświatowej subwencji ogólnej przewidziano dodatkową wagę z przeznaczeniem na funkcjonowanie klas sportowych. W 2019 r. wynosiła ona 1 178,04 rocznie na jednego ucznia.

Ad. 5

Z nauki w klasie piątej sportowej w SP4 nie zrezygnował żaden uczeń.

Ad. 6

Tworzenie oddziałów sportowych zostało uregulowane Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 marca 2017 r. w *sprawie oddziałów i szkół sportowych oraz oddziałów i szkół mistrzostwa sportowego*. Liczba uczniów w oddziale sportowym musi wynosić minimum 20 osób w pierwszym roku funkcjonowania, a oddział taki musi funkcjonować minimum 3 lata. Zgodnie z art. 137 ustawy Prawo oświatowe do oddziału sportowego przyjmowani są kandydaci, którzy:

- 1) posiadają bardzo dobry stan zdrowia, potwierdzony orzeczeniem lekarskim wydanym przez lekarza podstawowej opieki zdrowotnej;
- 2) posiadają pisemną zgodę rodziców na uczęszczanie kandydata do szkoły lub oddziału;
- 3) uzyskali pozytywne wyniki prób sprawności fizycznej, na warunkach ustalonych przez polski związek sportowy właściwy dla danego sportu, w którym jest prowadzone szkolenie sportowe w danej szkole lub danym oddziale.

Obecnie w Szkole Podstawowej Nr 4 są 2 klasy III, do których uczęszcza 47 uczniów. Z uwagi na małą liczbę klas w roczniku (2 klasy) istnieje duże ryzyko nie zrekrutowania minimalnej liczby uczniów do oddziału sportowego. Sama deklaracja rodzica nie wystarczy, kandydaci muszą uzyskać pozytywne wyniki prób sprawności fizycznej, na warunkach ustalonych przez polski związek sportowy właściwy dla danego sportu. Dla przykładu w Szkole Podstawowej Nr 3 klasy sportowe powstawały z siedmiu-ośmiu oddziałów z danego rocznika, co też nie gwarantowało przetrwania tych oddziałów jako sportowych do końca cyklu kształcenia. Przy 2 oddziałach w roczniku, po roku-dwóch istnieje zagrożenie, że oddział sportowy nie będzie liczył 20 osób. Dla dzieci, których rodzice zrezygnują z oddziału sportowego trzeba będzie utworzyć 3 oddział, bo w jednym się nie pomieszczą. Zwiększenie liczebności pozostałych oddziałów dodatkowo wygeneruje koszty z tytułu podziału na grupy. Jeśli oddział nie będzie funkcjonował jako sportowy przez 3 kolejne lata, subwencja przypadająca na oddział sportowy będzie uznana jako nienależna i będzie podlegała zwrotowi.

Jako Burmistrz Miasta Augustowa podejmuję wiele inicjatyw mających na celu wspieranie rozwoju sportu w Mieście.

Klub sportowy działający m.in. na terenie SP4 – UKS Technik otrzymał w 2020 r. dotację w wysokości 35 000,00 na realizację zadania pn. „Szkolenie sportowe w lekkiej atletyce”.

Podpisałem porozumienie z Polskim Związkiem Lekkiej Atletyki na realizację projektów „Upowszechnianie sportu wśród dzieci i młodzieży lekkiej atletyce – Lekkoatletyka dla każdego!” oraz „Szkolenie i współzawodnictwo młodzieży uzdolnionej sportowo w Lekkiej Atletyce w ośrodkach działających ze wsparciem jednostek samorządu terytorialnego”. W ramach porozumienia bezpłatnie udostępniono bazę sportową oraz udzielono wsparcia w wysokości 10 000,00.

Jako organ prowadzący wspieramy wiele inicjatyw zmierzających do większego upowszechnienia kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży. Wystosowaliśmy propozycję do prowadzonych szkół przyłączenia się do programu „Szkolne kluby sportowe”, którego celem było wprowadzenia zajęć aktywności fizycznej w szczególności wśród dzieci i młodzieży o mniejszej sprawności fizycznej, rzadziej podejmujących aktywność fizyczną w czasie wolnym. Z przykrością muszę stwierdzić, że żaden nauczyciel wychowania fizycznego nie był zainteresowany przystąpieniem do programu.

Z poważaniem

**Z up. BURMISTRZA**  
Zastępca Burmistrza  
*Filip Jerzy Chodkiewicz*